
Муниципальное   дошкольное образовательное  учреждение – Детский сад № 3  

  

ПРИКАЗ 

14.12.2023 г.                                                                                                     № 27 

  

«Об усилении  комплексной безопасности в МДОУ детский сад № 3»  

 

 В целях обеспечения безопасности, сохранения жизни и здоровья обучающихся, 

работников, усиления антитеррористического режима.  В соответствии с Приказом 

Отдела образования Администрации Лесного муниципального округа   Тверской области 

№ 73 от 13.12.2023г   

Приказываю: 
1.  Ответственным лицам за пропускной режим Громовой Е.А ( в ее отсутствие Беляковой 

А.А.) 

1.1. обеспечить 

  безусловный контроль за доступом на территорию  МДОУ детский сад № 3  

 ежедневный контроль работы запирающих устройств, периметрального внешнего 

видеонаблюдения и других средств, предотвращающих несанкционированное 

проникновение. 

 дополнительный обход территории ДОУ, чердачных и подвальных помещений. 

 хранение ключей от всех помещений без доступа к ним посторонних лиц. 

 запретить самовольное отпирание запасных выходов/входов. 

 проведение проверок на предмет нахождения под контролем прохода через запасные 

входы/выходы в здание. 

 каждый понедельник проверку работоспособности тревожной кнопки с обязательной 

фиксацией в журнале. 

  при наличии нарушений целостности периметральных ограждений, работоспособности 

кнопок тревожной сигнализации и др. инженерно-технических средств, обеспечить их 

устранение   

1.2.  в целях возможности блокировки от проникновения посторонних лиц в   помещения  

проверить устройства запирания дверей, ключи от  дверей и окон, определить 

отдельные помещения для укрытия людей, имеющие дополнительные блокирующие 

устройства, на возможность использования при возникновении чрезвычайных 

ситуаций. 

2.  Громовой Е.А. неукоснительно соблюдать правила пропускного и 

внутриобъектового режимов, особое внимание следует обращать на лиц, в 

действиях которых усматриваются признаки необычного 

поведения. Незамедлительно сообщать о данных лицах администрации ДОУ. 

3.  Воспитателям групп  дополнить тематический стенд памяткой о повышении 

бдительности и готовности к действиям при возникновении нештатной 

ситуации, размещать информацию в читаемом виде. 

4.  Повару Сысоевой М.Л. , младшему воспитателю Беляковой А.А. обеспечить 

запирание запасных выходов,  исключив несанкционированный доступ в 

здание. 

5.  Воспитателям  провести дополнительную разъяснительную работу с детьми и 

родителями по антитеррористической защищённости. Усилить 

профилактическую работу с детьми и родителями, направленную на   



 

 

 
  


